
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Piazza XXV Aprile n. 1 – 15050 VILLAROMAGNANO – Tel. 0131/892132 – Fax 0131/892202

 

DECRETO DEL SINDACO 
N.  2    DEL 02.12.2013

OGGETTO : NOMINA  RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA

IL SINDACO

Visto  l’art.  43,  comma  1,  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  il  quale  stabilisce  che: 
“All’interno  di  ogni  amministrazione  il  responsabile  per  la  prevenzione  della  corruzione,  di  cui  
all’articolo  1,  comma  7,  della  legge  6  novembre  2012,  n.  190,  svolge,  di  norma,  le  funzioni  di  
Responsabile  per la trasparenza … e il  suo nominativo è indicato nel  Programma triennale  per la  
trasparenza e l’integrità”.

Dato atto  che con proprio decreto n.  1  in  data  19.04.2013 è stato individuata  la Dott.ssa  Giovanna  
Papulino, Segretario Comunale di questo Ente,  quale responsabile per la prevenzione della corruzione; 

Ritenuto,  per ragioni  di professionalità  e di coordinamento organizzativo, di  nominare  il  Segretario  
Comunale anche Responsabile per la trasparenza aderendo all’indicazione legislativa;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante:”Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e  
s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale 
D E C R E T A 

Di nominare,  ai  sensi  dell’art.  43, comma 1, decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il  Segretario 
Comunale, dott.ssa Giovanna Papulino responsabile per la trasparenza del Comune di Villaromagnano.

Di dare atto che:
- la nomina ha decorrenza immediata e ha  durata  pari a quella del mandato amministrativo;
- alla  scadenza  del  mandato  amministrativo,  l'incarico  è  prorogato  di  diritto  fino  a  che  non 

intervenga una nuova nomina;
- l'incarico dovrà essere svolto senza attribuzione di compenso;
- i compiti e le funzioni attribuite al responsabile della trasparenza sono quelle indicate nel D.Lgs 

n. 33/2013 e, in particolare, nell'art. 43, commi 1,2,4,5,
    

Di pubblicare in modo permanente sul sito istituzionale del Comune il  presente decreto ai fini della  
massima trasparenza e accessibilità

IL SINDACO
Giuliano Guerci 

.............................................................

Per presa d'atto
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Giovanna Papulino

1


